



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



**Nasz znak: NZ/220/4/W1/2016**

**Data: 29.01.2016r.**

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: NZ/220/4/2016 pn. świadczenie usług żywienia pacjentów i obsługa kuchenek oddziałowych SPWSZ w Szczecinie.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmieniono jej treść:

**Pytania Wykonawców:**

**ZESTAW 1**

1. Czy są takie oddziały szpitala na których z uwagi na ich specyfikę, sposób organizacji pracy (np. konieczność zapewnienia płynów do dopajania między posiłkami, czy przygotowania herbaty na życzenie i jej wydawanie między posiłkami, także kanapek, czy mycie i dezynfekcja szafek, stolików na których pacjenci jedzą posiłki), zalecenia lekarskie, epidemiologiczne Zamawiający wyklucza możliwość łączenia pracy osób zajmujących się wydawaniem posiłków pacjentom na kilku oddziałach lub w kilku budynkach, nawet jeśli na jednym oddziale przybywa kilku pacjentów?

**ODPOWIEDŹ: Organizacja pracy należy do Wykonawcy przy zachowaniu warunków określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

2. Czy zamawiający potwierdza fakt, który stwierdzono w czasie wizji lokalnej na przykład w budynku B, że nie wyraża zgody na łącznie pracy jednej osoby wydającej posiłki do łóżka pacjenta, na kilku oddziałach, z uwagi na ich specyfikę, nawet jeśli na jednym piętrze znajdują się trzy różne oddziały, na których przebywa niewielka ilość pacjentów np. do 10 osób? Zauważono w czasie wizji, że choćby w budynku B na parterze na oddziale okulistyki jest jedna osoba zajmująca się dystrybucją posiłków i jedna osoba na zlokalizowanym obok oddziale neurologii. Podobnie na pierwszym i drugim piętrze w tym budynku zauważono osobny personel obsługujący kuchenkę? Prosimy o szczegółowe opisanie wymagań zamawiającego w tym zakresie.

**ODPOWIEDŹ: Organizacja pracy należy do Wykonawcy przy zachowaniu warunków określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

3. Co jest powodem, że w aktualnej dokumentacji przetargowej nie zawarto informacji na temat liczby personelu, który winien być przejęty na okres realizacji umowy w trybie art. 23<sup>1</sup> kodeksu pracy. Prosimy o podanie liczby tego personelu i informacji na temat funduszu płac.

**ODPOWIEDŹ: Ilość osób, które winny być przejęte na okres realizacji umowy w trybie 23<sup>1</sup> kodeksu pracy wynosi 4.**

4. Jaka jest minimalna obsada dietetyków wykonawcy wymagana przez zamawiającego na miejscu w kuchni, od poniedziałku do piątku oraz w soboty, niedziele i święta. W czasie wizji lokalnej stwierdzono obecność dwóch dietetyków, jak również bardzo rozbudowane jadłospisy dzienne na tablicach przy kuchenkach oddziałowych.

**ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami SIWZ, rozdz. V, pkt 1 ppkt 1c).**

5. W związku z opublikowanymi załącznikami do siwz w postaci instrukcji dobrej praktyki higieny w kuchenkach oddziałowych prosimy o opublikowanie listy akceptowanych przez zamawiającego środków



**Dyrektor  
SPWSZ**  
(91) 813 9010

**z-ca Dyrektora  
ds. Ekon. – Adm.**  
(91) 813 9010

**z-ca Dyrektora  
ds. Lecznictwa**  
(91) 813 9010

**Pielęgniarka  
Naczelna**  
(91) 813 9016

**Główny  
Księgowy**  
(91) 813 9015



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



chemicznych w aspekcie spektrum działania, minimalnych akceptowanych przez Zamawiającego stężeń, nazw preparatów, czasu działania. Dla prawidłowego skalkulowania ceny są to informacje niezbędne, zwłaszcza, że zgodnie z z punktem 17 rozdziału VI o obsłudze kucharek oddziałowych (opis przedmiotu zamówienia) wskazuje, że wykonawca jest zobowiązany zapewnić zaakceptowane przez zespół zakażeń szpitalnych preparaty dezynfekcyjne, profesjonalne środki czystościowe (m.in. płyn do mycia naczyń, środki do zmywarek), środki konserwujące, ściereczki, mopy i wszystkie pozostałe. Wykonawca musi przewidzieć, czy na środki potrzebne do utrzymania i czystości wyda np. 1400 zł czy ponad 8000 zł w skali miesiąca i tą wartość przyjąć do kalkulacji ceny.

**ODPOWIEDŹ:**

Przy doborze preparatów dezynfekcyjnych, akceptowanych przez Zamawiającego, należy przestrzegać poniższych zasad:

1. Preparat do dezynfekcji powierzchni zanieczyszczonych materiałem biologicznym: preparat na bazie aktywnego chloru, możliwy do stosowania na powierzchnie mające kontakt z żywnością, posiadający właściwości myjące. Zakres działania : B, V, F, Tbc, S, w czasie 15 min.
2. Preparat do dezynfekcji odpływów, wylewek kranowych, kraterk ściekowych, na bazie kwasu nadoctowego. Zakres działania : B, V, G, Tbc , w czasie 15 min.
3. Dezynfekcja rąk- Preparat w postaci żelu na bazie etanolu, zawierający substancje nawilżające i natłuszczające, glicerynę oraz aloes. Zakres działania: B, V, F, Tbc, HBV, HCV, HIV, Rota, Noro, Adeno, Polio.
4. Preparat do mycia i dezynfekcji podłóg na bazie glucoprotaminy, nie zawierający aldehydów i czwartorzędowych związków amonowych. Zakres działania : B, V, G,Tbc , w czasie 15 min.

Dodatkowo Zamawiający zmienia zapis w Załączniku nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, rozdz. VI pkt 17 i przyjmuje ono następujące brzmienie:

„17. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić preparaty dezynfekcyjne, profesjonalne środki czystościowe ( m.in. płyn do mycia naczyń i inne środki do zmywarek), środki konserwujące, ściereczki, mopy (ich dezynfekcję i pranie), a także dla swoich pracowników – mydło w płynie, płyn do dezynfekcji rąk, rękawiczki jednorazowe, ręczniki papierowe, papier toaletowy, itp. zgodnie z następującymi wytycznymi:

1. preparat do dezynfekcji powierzchni zanieczyszczonych materiałem biologicznym: preparat na bazie aktywnego chloru, możliwy do stosowania na powierzchnie mające kontakt z żywnością, posiadający właściwości myjące. Zakres działania : B, V, F, Tbc, S, w czasie 15 min.
2. preparat do dezynfekcji odpływów, wylewek kranowych, kraterk ściekowych, na bazie kwasu nadoctowego. Zakres działania : B, V, G, Tbc , w czasie 15 min.
3. dezynfekcja rąk- Preparat w postaci żelu na bazie etanolu, zawierający substancje nawilżające i natłuszczające, glicerynę oraz aloes. Zakres działania: B, V, F, Tbc, HBV, HCV, HIV, Rota, Noro, Adeno, Polio.
4. preparat do mycia i dezynfekcji podłóg na bazie glucoprotaminy, nie zawierający aldehydów i czwartorzędowych związków amonowych. Zakres działania : B, V, G,Tbc , w czasie 15 min.”

Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 1 do SIWZ – poprawiony, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl) w zakładce „załączniki”.

5. Czy jest prawdą, że pewna grupa pacjentów jest żywiona według diety specjalnej opartej na spożywaniu produktów o handlowej nazwie actimel?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wymaga diety opartej na spożywaniu produktów o handlowej nazwie actimel.

6. Co jest powodem umieszczenia w dokumentacji przetargowej zapisu, który wyklucza świadczenie przez nowego wykonawcę usługi żywienia usług cateringowych dla innych podmiotów?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapis wykluczający świadczenie przez Wykonawcę usługi żywienia usług cateringowych dla innych podmiotów ze względu na specyfikę funkcjonowania szpitala.



Dyrektor  
SPWSZ

(91) 813 9010

z-ca Dyrektora  
ds. Ekon. – Adm.

(91) 813 9010

z-ca Dyrektora  
ds. Lecznictwa

(91) 813 9010

Pielęgniarka  
Naczelną

(91) 813 9016

Główny  
Księgowy

(91) 813 9015



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



8. Prosimy o wyjaśnienie pewnej sprzeczności między § 2 ust. 6. wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ), a zapisem umieszczonym w załączniku 5.2 do SIWZ (zasady rozliczania mediów energetycznych), gdzie na str. 4 w ostatnim 9 punkcie wyodrębniono obowiązujące opłaty za media za usługi wykonywane na rzecz szpitala od tych, które mogą być wykonywane na zewnątrz szpitala.

**ODPOWIEDŹ: W punkcie 9 załącznika 5.2 do SIWZ – Zasady rozliczania mediów energetycznych Zamawiający określił ogólne zasady rozliczania mediów energetycznych, które stosuje przy rozliczeniach z najemcami. W przypadku realizacji przedmiotowego zamówienia zapisy dotyczące usług wykonywanych na zewnątrz szpitala nie mają zastosowania. Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika 5.2 do SIWZ.**

10. Jaki jest prawidłowy algorytm (wzór) według którego należy obliczyć cenę, którą należy wpisać w punkcie 1 formularza ofertowym? Jak będą oceniane oferty kiedy każdy z wykonawców w inny sposób obliczy cenę oferty brutto?

**ODPOWIEDŹ: W celu doprecyzowania zasady liczenia ceny, która należy wpisać w punkcie 1 formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ, Zamawiający modyfikuje powyższy zapis w następujący sposób:**

**„Na pozycję ceny umownej netto i brutto składa się suma: wartości dla 460 pacjentów na okres 40 dni obliczona w tabeli 1.1 plus wartość dla 35 pacjentów na okres 40 dni obliczona w tabeli 1.2.”**

**Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 2 do SIWZ – poprawiony, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl) w zakładce „załączniki”.**

**Dodatkowo Zamawiający modyfikuje zapis w rozdziale VI pkt. 4 ppkt. 2) SIWZ i przyjmuje on następujące brzmienie:**

**„ 2) Zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi – certyfikat PN-EN ISO 22000:2005.”**

**Ponadto w oparciu o w art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert, a tym samym termin ich otwarcia, na niżej podane:**

- termin składania ofert – z 01.02.2016 r. godz. 10:00 na 03.02.2016 r. do godz. 09:00,
- otwarcie ofert – z 01.02.2016r. godz. 10:30 na 03.02.2016r. o godzinie 9:30.

**W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy:**

➤ **w rozdziale XI SIWZ w pkt. 5 i 6 otrzymując brzmienie:**

**„5. Termin składania ofert:**

- 1) Oferty należy składać **do dnia 03.02.2016r. do godz. 09:00.**
- 2) Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego.

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.02.2016 r. o godz. 09:30 w siedzibie Zamawiającego w Sekcji Zamówień Publicznych, pok. nr 15 w budynku przy ul. Broniewskiego 2”**

**DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego  
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego  
Małgorzata Usielska**



Dyrektor  
SPWSZ  
(91) 813 9010

z-ca Dyrektora  
ds. Ekon. – Adm.  
(91) 813 9010

z-ca Dyrektora  
ds. Lecznictwa  
(91) 813 9010

Pielęgniarka  
Naczelna  
(91) 813 9016

Główny  
Księgowy  
(91) 813 9015